

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1.

DATOS GENERALES

1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO

23/04/2024

1.2 ÁREA USUARIA

UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES

1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN

Contratación del Servicio de Consultoría para la Supervisión de la Obra IOARR: “REMODELACIÓN DE CENTRO DE TECNOLOGIAS Y COMUNICACION Y AMBIENTE DE ADMINISTRACION CENTRAL; ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES DE GESTION ADMINISTRATIVA Y ACADEMICA Y EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES DE GESTION ADMINISTRATIVA Y ACADEMICA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) DEPENDENCIAS QUE BRINDAN SOPORTE A LA GESTION INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MUSICA EN LA LOCALIDAD LIMA, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA”, con CUI 2519424

1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN

1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC

05

1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA

Código

Documento que declaró la viabilidad



2.

INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO

Documento de requerimiento

INFORME N° 046-2024-UNM-DGA/UEI

Fecha de recepción

08/04/2024

2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
	Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
	Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
	Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	

2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)

SI

NO

X

De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.

2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X
-----	---	----	--	----	---

2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X
		Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación	

2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia	

2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.			
-----	---------------	--	--	--	--

2.8

OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							

2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA						
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO						
	N° Item	Ajustes realizados al requerimiento					

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

.1

DEL PROVEEDOR

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

PROYECTO: REMODELACION DE CENTRO DE TECNOLOGIAS Y COMUNICACION Y AMBIENTE DE ADMINISTRACION CENTRAL: ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES DE GESTION ADMINISTRATIVA Y ACADEMICA, ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) DEPENDENCIAS QUE BRINDAN SERVICIOS DE SOPORTE E AL GESTION INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MUSICA EN LA LOCALIDAD DE LIMA, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA, Con CUI N° 2515424
 ENTIDAD: UNIVERSIDAD NACIONAL DE MUSICA (UNM)
 UBICACIÓN: LIMA - LIMA- LIMA
 MODALIDAD DE EJECUCIÓN: CONTRATA
 PRESUPUESTO TOTAL: S/ 3,794,853.57

Plazo de Ejecución en días calendario: 150

ITEM	DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD	PRECIO	% DE PARTICIPACIÓN	Nº MESES	SUB TOTAL	TOTAL
1.	PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR							S/ 132,000.00
	- Ingeniero Jefe de Supervision de obra (liquidacion)	MES	1.00	10,000.00	100.00	6.00	60,000.00	
	- Ingeniero Electrico	MES	1.00	8,000.00	100.00	5.00	40,000.00	
	- Ingeniero especialista en estructuras	MES	1.00	8,000.00	100.00	4.00	32,000.00	
3.	SERVICIOS DE CONSULTORIA							S/ 4,200.00
	- Diseño de mezcla f'c=210Kg/cm2, f'c=175 Kg/cm2	Und	2.00	500.00			1,000.00	
	- Rotura de Probetas y resistencia del concreto	EST.	8.00	150.00			1,200.00	
	- Certificación Pozo a Tierra	EST.	1.00	1,500.00			1,500.00	
	- Ensayo de calidad - densidad en campo	EST.	1.00	500.00			500.00	
TOTAL COSTO DIRECTO								S/ 136,200.00
	GASTOS GENERALES FIJOS							
1.	EQUIPOS DE SEGURIDAD							S/ 1,995.00
	- Casco de Protección	UND	3.00	55.00	100.00	5.00	165.00	
	- Lentes de Protección	UND	3.00	20.00	100.00	5.00	60.00	
	- Zapato de Seguridad	UND	3.00	500.00	100.00	5.00	1,500.00	
	- Chalco de Seguridad	UND	3.00	60.00	100.00	5.00	180.00	
	- Cortaviento	UND	3.00	30.00	100.00	5.00	90.00	
2.	BIENES DE CONSUMO							S/ 2,000.00
	- Fotografías, CDs	MES	1.00	400.00	100.00	5.00	2,000.00	
3.	MATERIALES DE OFICINA							S/ 3,250.00
	- Utiles de Escritorio	MES	1.00	650.00		5.00	3,250.00	
4.	EQUIPAMIENTO DE BIENES							S/ 3,300.00
	- Impresiones, Fotocopias	MES	1.00	580.00		5.00	2,900.00	
	- Fotocopias de Planos	GLB	1.00	400.00			400.00	
	GASTOS GENERALES VARIABLES							
5.	MATERIALES DE OFICINA, SERVICIOS Y EQUIPOS							S/ 744.00
	- Guantes	Und	2.00	30.00		5.00	300.00	
	- Lejías	Und	4.00	15.00			60.00	
	- Desinfectantes	Und	5.00	20.00			100.00	
	- Jabon Liquido	Und	5.00	22.00			110.00	
	- Papel Toalla	pqt	3.00	8.00			24.00	
	- Alcohol Gel	Und	3.00	25.00			75.00	
	- Alcohol 76°	Und	3.00	25.00			75.00	
6.	SEGUROS:							
	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO							S/ 1,980.00
	Tasa:		1.5					
	Monto Aplicable:	S/	132,000.00					

1



DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

PROYECTO "REMEDIACION DE CENTRO DE TECNOLOGIAS Y COMUNICACION Y AMBIENTE DE ADMINISTRACION CENTRAL; ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES DE GESTION ADMINISTRATIVA Y ACADEMICA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) DEPENDENCIAS QUE BRINDAN SERVICIOS DE SOPORTE E AL GESTION INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MUSICA EN LA LOCALIDAD DE LIMA, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA." Con CUI N° 2519424
 ENTIDAD UNIVERSIDAD NACIONAL DE MUSICA (UNM)
 UBICACIÓN LIMA - LIMA- LIMA
 MODALIDAD CONTRATA
 DE EJECUCIÓN

Plazo de Ejecución en días calendario: 150

ITEM	DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD	PRECIO	% DE PARTICIPACIÓN	N° MESES	SUB TOTAL	TOTAL
7.-	SERVICIO DE TRANSPORTE							S/ 9,000.00
	.- Movilidad	MES	1.00	1,800.00	100.00	5.00	9,000.00	
GASTOS GENERALES								S/ 22,200.00
UTILIDAD 10%								S/ 13,620.00
SUB TOTAL								S/ 112,080.00
IGV - 18%								30,976.02
SUPERVISION								S/ 203,065.02
LIQUIDACION								S/ 30,459.75
TOTAL								S/ 233,524.77


PINTADO GORDOVA SILVER KEY
 ING. CIVIL
 Reg. Colegio de Ingenieros CP N° 292520



DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

PROYECTO "REMEDIACION DE CENTRO DE TECNOLOGIAS Y COMUNICACION Y AMBIENTE DE ADMINISTRACION CENTRAL; ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES DE GESTION ADMINISTRATIVA Y ACADEMICA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) DEPENDENCIAS QUE BRINDAN SERVICIOS DE SOPORTE E AL GESTION INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MUSICA EN LA LOCALIDAD DE LIMA, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA," Con CUI Nº 2519424

ENTIDAD UNIVERSIDAD NACIONAL DE MUSICA (UNM)
UBICACIÓN LIMA - LIMA- LIMA

MODALIDAD DE EJECUCIÓN CONTRATA

PRESUPUESTO TOTAL: S/ 3,794,963.37

Plazo de Ejecución en días calendario: 150

ITEM	DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD	PRECIO	% DE PARTICIPACIÓN	Nº MESES	SUB TOTAL	TOTAL
1.-	PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR							S/ 108,000.00
	- Ingeniero Jefe de Supervision de obra (liquidacion)	MES	1.00	9,000.00	100.00	6.00	54,000.00	
	- Ingeniero Electrico	MES	1.00	6,000.00	100.00	5.00	30,000.00	
	- Ingeniero especialista en estructuras	MES	1.00	6,000.00	100.00	4.00	24,000.00	
3.-	SERVICIOS DE CONSULTORIA							S/ 3,640.00
	- Diseño de mezcla $f_c=210\text{Kg/cm}^2$, $f_c=175\text{ Kg/cm}^2$	Und	2.00	300.00			600.00	
	- Rotura de Probetas y resistencia del concreto	EST.	8.00	180.00			1,440.00	
	- Certificación Pozo a Tierra	EST.	1.00	1,200.00			1,200.00	
	- Ensayo de calidad - densidad en campo	EST.	1.00	400.00			400.00	
TOTAL COSTO DIRECTO								S/-111,640.00
	GASTOS GENERALES FIJOS							
1.-	EQUIPOS DE SEGURIDAD							S/ 2,421.00
	- Casco de Protección	UND	3.00	42.00	100.00	5.00	126.00	
	- Lentes de Protección	UND	3.00	15.00	100.00	5.00	45.00	
	- Zapato de Seguridad	UND	3.00	600.00	100.00	5.00	1,800.00	
	- Chaleco de Seguridad	UND	3.00	130.00	100.00	5.00	390.00	
	- Cortaviento	UND	3.00	20.00	100.00	5.00	60.00	
2.-	BIENES DE CONSUMO							S/ 2,750.00
	- Fotografías, CDs	MES	1.00	550.00	100.00	5.00	2,750.00	
3.-	MATERIALES DE OFICINA							S/ 2,400.00
	- Utiles de Escritorio	MES	1.00	480.00		5.00	2,400.00	
4.-	EQUIPAMIENTO DE BIENES							S/ 4,130.00
	- Impresiones, Fotocopias	MES	1.00	750.00		5.00	3,750.00	
	- Fotocopias de Planos	GLB	1.00	380.00			380.00	
	GASTOS GENERALES VARIABLES							
5.-	MATERIALES DE OFICINA, SERVICIOS Y EQUIPOS							S/ 744.00
	- Guantes	Und	2.00	30.00		5.00	300.00	
	- Lejías	Und	4.00	15.00			60.00	
	- Desinfectantes	Und	5.00	20.00			100.00	
	- Jabon Liquido	Und	5.00	22.00			110.00	
	- Papel Toalla	pqt	3.00	8.00			24.00	
	- Alcohol Gel	Und	3.00	25.00			75.00	
	- Alcohol 76º	Und	3.00	25.00			75.00	
6.-	SEGUROS:							
	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO							S/ 1,620.00
	Tasa:		1.5					
	Monto Aplicable:	S/	108,000.00					



DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

PROYECTO "REMEDIACION DE CENTRO DE TECNOLOGIAS Y COMUNICACION Y AMBIENTE DE ADMINISTRACION CENTRAL; ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES DE GESTION ADMINISTRATIVA Y ACADEMICA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) DEPENDENCIAS QUE BRINDAN SERVICIOS DE SOPORTE E AL GESTION INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MUSICA EN LA LOCALIDAD DE LIMA, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA." Con CUI Nº 2519424

ENTIDAD UNIVERSIDAD NACIONAL DE MUSICA (UNM)

UBICACIÓN LIMA - LIMA- LIMA

MODALIDAD DE EJECUCIÓN CONTRATA

PRESUPUESTO TOTAL: S/ 3,794,563.87

Plazo de Ejecución en días calendario: 150

ITEM	DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD	PRECIO	% DE PARTICIPACIÓN	Nº MESES	SUB TOTAL	TOTAL
7.-	SERVICIO DE TRANSPORTE						S/ 7,500.00	
	- Movilidad	MES	1.00	1,500.00	100.00	5.00	7,500.00	
GASTOS GENERALES 9.19%								S/21,565.00
UTILIDAD 10%								S/11,164.00
SUB TOTAL								S/144,369.00
IGV - 18%								25,986.42
SUPERVISION							S/170,355.42	
LIQUIDACION							S/ 20,442.65	
TOTAL							S/190,798.07	

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
Corporación Departamental de Lima - Pisco

MARCO ANTONIO RODRIGUEZ MATQUEZ
INGENIERO CIVIL
C.P. Nº 162004



Plazo de ejecución: 150

Ricardo Inocente Blanco Cassana

DE LA ENTIDAD

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

PROYECTO "REMEDIACION DE CENTRO DE TECNOLOGIAS Y COMUNICACION Y AMBIENTE DE ADMINISTRACION CENTRAL; ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES DE GESTION ADMINISTRATIVA Y ACADEMICA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL/LAS DEPENDENCIAS QUE BRINDAN SERVICIOS DE SOPORTE E AL GESTION INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MUSICA EN LA LOCALIDAD DE LIMA, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA" Con CUI N° 2519424

ENTIDAD UNIVERSIDAD NACIONAL DE MUSICA (UNM)

PRESUPUESTO TOTAL: S/ 3,794,963.87

UBICACIÓN LIMA - LIMA- LIMA



MODALIDAD DE CONTRATA

EJECUCIÓN

Plazo de Ejecución en días calendario: 150

ITEM	DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD	PRECIO	% DE PARTICIPACION	N° MESES	SUB TOTAL	TOTAL
1.-	PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR							S/ 97,500.00
	- Ingeniero Jefe de Supervision de obra (liquidacion)	MES	1.00	8,000.00	100.00	6.00	48,000.00	
	- Ingeniero Electrico	MES	1.00	5,500.00	100.00	5.00	27,500.00	
	- Ingeniero especialista en estructuras	MES	1.00	5,500.00	100.00	4.00	22,000.00	
3.-	SERVICIOS DE CONSULTORIA							S/ 3,370.00
	- Diseño de mezcla f'c=210Kg/cm2 f'c=175 Kg/cm2	Und	2.00	300.00			600.00	
	- Rotura de Probetas y resistencia del concreto	EST.	8.00	250.00			2,000.00	
	- Certificación Pozo a Tierra	EST.	1.00	520.00			520.00	
	- Ensayo de calidad - densidad en campo	EST.	1.00	250.00			250.00	
TOTAL COSTO DIRECTO								S/100,870.00
	GASTOS GENERALES FIJOS							
	EQUIPOS DE SEGURIDAD							S/ 945.00
	- Casco de Protección	UND	3.00	30.00	100.00	5.00	90.00	
	- Lentes de Protección	UND	3.00	15.00	100.00	5.00	45.00	
	- Zapato de Seguridad	UND	3.00	200.00	100.00	5.00	600.00	
	- Chaleco de Seguridad	UND	3.00	55.00	100.00	5.00	165.00	
	- Cortaviento	UND	3.00	15.00	100.00	5.00	45.00	
2.-	BIENES DE CONSUMO							S/ 250.00
	- Fotografías, CDs	MES	1.00	250.00	100.00	5.00	250.00	
3.-	MATERIALES DE OFICINA							S/ 750.34
	- Útiles de Escritorio	MES	1.00	750.34		5.00	750.34	
4.-	EQUIPAMIENTO DE BIENES							S/ 610.00
	- Impresiones, Fotocopias	MES	1.00	390.00		5.00	390.00	
	- Fotocopias de Planos	GLB	1.00	220.00			220.00	
	GASTOS GENERALES VARIABLES							
5.-	MATERIALES DE OFICINA, SERVICIOS Y EQUIPOS							S/ 318.00
	- Guantes	Und	2.00	45.00		5.00	90.00	
	- Lejías	Und	4.00	10.00			40.00	
	- Desinfectantes	Und	5.00	10.00			50.00	
	- Jabon Liquido	Und	5.00	12.00			60.00	
	- Papel Toalla	pqt	3.00	10.00			30.00	
	- Alcohol Gel	Und	3.00	8.00			24.00	
	- Alcohol 76°	Und	3.00	8.00			24.00	
6.-	SEGUROS:							
	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO							S/ 1,220.00

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

PROYECTO "REMEDIACION DE CENTRO DE TECNOLOGIAS Y COMUNICACIÓN Y AMBIENTE DE ADMINISTRACION CENTRAL; ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES DE GESTION ADMINISTRATIVA Y ACADEMICA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) DEPENDENCIAS QUE BRINDAN SERVICIOS DE SOPORTE E AL GESTION INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MUSICA EN LA LOCALIDAD DE LIMA, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA" Con CUI N° 2519424

ENTIDAD UNIVERSIDAD NACIONAL DE MUSICA (UNM)

PRESUPUESTO TOTAL: S/ 3,794,963.87

UBICACIÓN LIMA - LIMA-LIMA



MODALIDAD DE CONTRATA

EJECUCIÓN

Plazo de Ejecución en días calendario: 150

ITEM	DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD	PRECIO	% DE PARTICIPACION	N° MESES	SUB TOTAL	TOTAL
7.-	SERVICIO DE TRANSPORTE							S/ 4,610.00
	- Movilidad	MES	1.00	922.00	100.00	5.00	4,610.00	
COSTO DIRECTO								S/ 100,870.00
GASTOS GENERALES (FJOS Y VARIABLES)								S/ 8,703.34
UTILIDAD (10% C.D.)								S/ 10,087.00
SUB TOTAL								S/ 119,660.34
IGV - 18%								21,538.86
SUPERVISION								S/ 141,199.20
LIQUIDACION								S/ 15,688.80
TOTAL								S/ 156,888.00



Arq. CARLOS A. EGOAVIL LÓPEZ
Jefe de la Unidad Ejecutora de Inversiones
Universidad Nacional de Música



3.1 .2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 156,888.00 (Ciento cincuenta y seis mil ochocientos ochenta y ocho con 00/100 soles)				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
El detalle se encuentra en la estructura de costos de la entidad							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	12/04/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	19/04/2024
-----	---	------------	--	------------

4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				

4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.	 			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.